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VOMIOK USY 4 KlďNA 1916

u v imocÍ italských vojsk mIq Haiiy rakousko nmeeké na jihu za
MALY OZflAMOVATElRUSOVÉ VYKLIDILI

MÍSTO VARŠAVU

ztrát '12Hhí) mužů mrtvých rané-nýc- h

a pohřešovaných NeJvíUích
ztrát utrpěla anglická armáda v

severní Franci I a ve Flandřhh a
sice J 1351 důstojníky a WMfiVJ

mužů ' důstojníků 32h bylo
(JM03 poraněno tt 1103

se pohřešují Z mužstva 4372
bylí usmrcení I5030H raněno a

509M s pohřešuje Ztráty voj-

ska pozemního u námořnictva v

Dardatiellách byly do 1M července

l?)2M mužU což svědč! o tom že

boje na Oalípolském poloostrově

byly právě tak zuřivé jako boje v

Kvropé Tyto ztráty rozděleny
jsou následovně! Důstojníků by-

lo 507 usmrceno 137?) poraněno a

198 se pohřešuje Z mužstva 77C7

bylo usmrceno 28035 raněno a

J0H92 so pohřešují Ztráty v h

bojištích počítaje v to ně-

meckou jiho západní Afriku byly
MIH mužů Z tohoto počtu 115

důstojníků bylo usmrceno 2IH ra-

něno a 22 se pohřešuje Z mužstva
1215 bylo usmrceno 2217 raněno

t 011 se pohřešuje Ztráty ná-

mořnictva vyjímaje oněch v Dar-

datiellách jsou: Důstojníků 499

usmrceno H7 raněno a 29 se pohře-i- n

jc Z mužstva 7430 usmrceno
7M7 raněno a 271 se pohřešují
Nová armáda na evropské bojiště
Dle spolehlivých prý informací

aiá Anglie v úmyslu vrhnouti ko-

lem 1 srpna velkou armádu na bo

lové Jsou pány vv-c- dolcžiuj
ífcti posic v okolí niésla V údolí

Aíoie podal llo Sl Jtalúfil postou

piti v několika mhtlccli Zde do

šlo k prudkým délostřcleckým bo

jum ale JUkušanúm nepodařilo
mu zastavili italský postup Také

v okolí Moite Nero docílili Halo

vé slušných úspěchů

Zasedání ruské dumy

Dne I srpna zahájeno bylo za

sedání ruské dumy před níž nalé-

zá se mnoho důležité práce Pozo-

ruhodnou událostí prvního dno za

sedání dumy bylo prohlášení pre-

miéra (lorcmíkína že Polákům do-

stane c autonomie Uylo oznáme-

no dále že Vladimíru Jiurceovi

ruskému revolucionáři který po

prohlášení války vrátil se do Ku-sk- a

udělena byla amnestie Hergi-u- s

Kazanov zahraničili ministr

promluvil delší řeč v které obíral

se událostmi válečnými Ministr

války Polivanov rovněž promluvil
k poslancům a obíral se hlavně

Varšavou "V přítomné době ne-

přítel shromažďuje obrovité armá-

dy proti Kusku a úspěšně obkliču-

je území a vojenské distrikty var-

šavské jichž strategie byla vždy

slabým bodem našeho západního

pomezí" pravil ministr války —

"Za daných okolností pravděpo-
dobně budeme nuceni ustoupiti z

části tohoto území a zaujati posice
kde naše armády budou se připra-

vovali k zahájení nové ofensivy
Všechno je dobré co končí dobře

Kok 1812 nás o tom přesvědčil —

iJudeme asi nuceni vzdáli se nyní

Varšavy jako vzdali jsme se Mo-

skvy abychom zajistili konečné v-

ítězství"
Konservativní odhad ztrát

válečných
Dno 1 srpna bylo tomu rok co

Německo vyhlásilo Kusku válku ti

světový konflikt byl zahájen Je-

den a půl niillionu mužů bylo
a usi třikráte takový po-

čet zmrzačen Konec však dopo-

sud není v dohledu Dle poslední

anglické zprávy která vydána by-

la před týdnem anglické ztráty

jsou 330'J'J5 mrtvých raněných a

zajatých Počítá-l- i se poměrné dle

těchto ztrát celkové ztráty evrop

ských válku vedoucích národností

jsou odhadovány vn 7750000 z

kteréhožto počtu 1000000 je

mrtvých 4500000 raněných a 1

500000 pohřešovaných Konserva

tivní odhad vydání na válku jc
tl5í00000000 Kdgard Cram-mon- d

anglická autorita válečných

financí odhaduje ztráty evrop

ských národností počítaje v to

zničený majetek na ♦45I000(XX)-

000 Konservativní odhad váleč- -

ných ztrát je následující:

MriOrk

prvního roku zápasu Némcl íc

radují s Z toho ž svět poznal Ž

jsou nejmocněji! národnosti pod

jlunecm ale v té radmll J také

kapka hořkosti Víechi německé

kolonie nalézají w V ijmí nepřá-

tel a na moří jo pánem 4ngli V

bitvách na moři a v koloiíích do-

cílila výhod Anglie Jediným vý-

sledkem války rok trvající pro
Krancíí Kusko Turecko

Helgii a I Halil je ztráta aniž by

bylo naděje že dostane se jím za

ní odškodněni Anglie může být i

spokojena s výsledkem svých ná-

mořních operací Ztráty v bojích
na souší nebyly tak veliké jako

národností Prancío ra-

duje se toho ž podařily Sfl jí
zatlačit i Němce od Paříže a že

Němce v jednom místě po

plných deset měsíců Neztrácí na-

děje v konečné vítězství Odhadu-

je se že v přítomné době nalézá se

22000000 mužů ve zbrani a sice

12íMX)000 na straně spojenců a

HMXM)000 ja straně centrálních

císařství Odhaduje se dále že bě-

hem tohoto prvního roku války
mužů bylo usmrceno a

raněno z nichž třetina
vážně a 3000000 zajato Vlec jak
25 bíllioiíft dollarů bylo věnováno

na válku z čehož 17 bíllionň se-

bráno bylo půjčkami a ostatek ji-

ným způsobem To znamená že

denní vydání na válku všech ná-

rodností bylo H500000 Ztráty
utrpěné ve válce nedají se dopo-

sud přesně odhadnout! Celé kra-

jiny proměněny byly v pustiny
krásná a kvetoucí města byla zni-

čena a na milliony rodin připrave-
no o přístřeší Milliony lidí vzaty

byly z produktivní činnosti a pře-

sunuti k činnosti ničící Smutná

bilance !

Německo a Rakousko nchladoví

Angličané se domýšlejí že po-

daří se jim vyhladověli Německo
a Rakousko a tím přinutí jc ku

vzdání Anglické časopisy přiná-

šejí o tom " vyhladovování " sáho-

dlouhé úvahy kterým Němci smě-

jí se do hrsti neboť všechny po-

traviny které potřebují velmi

snadno mohou získati skrze neu-

trální přístavy a mnohé náklady

potravin určené pro Německo

jdou skrze Anglii Holandští
v Německu sdělují že

válečný chléb německý vlastně pa-

tří již minulosti přen to žo chlebo-

vé lístky jsou dosud v platnosti —

Není možno získati bez velkých

potíží chléb z čisté pšeničné mou-

ky Cena jeho rychle poklesává
Kerlín má obrovské zásoby mouky

pšeničné ve svých skladištích Ti-

síce tun ruské pšenice dopraveno
bylo do Německa skrze rumunské

přístavy (Jalatz a Uraila Náv-

štěvníci v Kotterdamu a Amstero-

damu přinášejí zprávy že činnost
v holandských přístavištích jo ve-

liká Parolodě s potravinami při-

cházejí každého dno Potraviny

jsou rychle překládány na něme-

cké nákladní vozy a posílány do

Německa skrze Wintcrswyk Ta-

ké parolodi na Kýně přivážejí po-

traviny nepřetržitě Do Holand-

ska přiváženy jsou velké zásoby
zvířecího tuku z Argentiny Tuk

tento v Holandsku proměúován
je na margarin a posílán do Ně-

mecka jako holandský produkt —

Německu není zle ule to mu neva-

dí aby pokrytecky nevolalo že

Anglie chce vyhladovéti německé

ženy a dítky a že x toho důvodu

je nutno věsti ponorkovou válku

proti bezbranným obchodním lo-díi- n

Dosavadní anglické xtráty
Dle prohlášeni premiéra Asipii-t-

učiněného v úterý minulého tý-

dne anglické xtiáty ai do příti
mně doby jsou :i:50!)!i5 mužů Ar-

máda i do IX července měla

staveny byly im prahu mho úspě-

chu a po několik duí nepostoupl
ly udí o phf

JVprva koncem imihíUuq týdne
f tm] ti iin se rakousko n-- kým
aimádáiii dobyli I oblina a uchvá-

tili želeníeí Lublin nalézá H pě- -

tadevadesát míl jihovýchodně od

Varšavy Kosův bojovali zoufale

aby zabránili liehváeenl železnice

Ivaniforod Lublin Chelm která ve

de jo riaénou vdáb'řil podél

eky Visly Vrhli v tato místa no

vé reservy a způsobilí Teuton fini

znané ztráty ale převaha
dělo-stelectv- a

na straně Nřmcfi pří
měla je koneéiiě k ústupu Kon-

trola líliblin-- i 'heliu t'b-liír- e iimo-žúujr- t

teutotiským Hpojenefini
shromáždili rychle vojska v kte-

rémkoliv místě u Kusové připrave-
ni byli tuk o jednu z hlavníeh

svých cest ústupu Vojenská Ž-

eleznice zbudovaná Kusy jižně od

Lublinu v době okupace llalíée

byla velkou výhodou pro Kakuša-n-

posliipujíeí v těchto místech

Kusům k ústupu zbývá hlavní

dvoukolejní železniční linie jež
vede skrze Minsk a podobné do-

brá železnice od Ivanárodu skrze

Lunkow a skrze severní linii kte-

rá běží jižné od řeky Muk vedle

velkého poětu dosti dobrých cest

které soustřeďují ne ve Varšavě

Hude li možno zabránili generálu
Ilindenburgovi aby překroěil ře-

ku Hug bude ještě příležitost k

záchraně ruských armád

Má se všeobecně za to že velko-kníž- e

Mikuláš počítal na všechny
možnosti a uéinil opatření aby

ruských vojsk byl spořádaný
Země kterou Kusové ponechávají
Nénieňm neposkytne jim mnoho

kořisti Všechno co by mohlo mí- -

tí pro Němci ecnu je zniěeno —

Kolníei byli niterní zniěit l úrodu

Za to dostalo se jim od ruské vlá-

dy přiměřené náhrady

Vojenští odborníci shoduji se v

náhledu že ztráta Varšavy bude

těžkou runou pro Kusy nl prcce

jenom nebude nameniití tak mno-

ho jak Němci snaží sc namluvili

Hlavní otázkou nyní jest zachova-

li ruské armády neporušené a no- -

zdemoralisované jako jednotné

bojující těleso Vyklizení Varša

vy dle náhledu vojenských odbor

niku jest rozhodné lepší než po
kus o udržení města za nebezpečí
velké katastrofy
Nová linie ruská na kterou ěást

hlavních armád již ustoupila je
neobyčejně silná Není pochybno
sti o tom že Němci udeří i na tu

to linii hned nyní než Kusům do

stane se dostatečných zásob střeli

va a nových posil

Boje na západě
Na západě v minulém týdnu ne

událo se mnoho bojů které stály

by za zmínku Několik bojů dělo-

střeleckých bylo v proudu po celý

týden a tuku tu a tam došlo k u

tokům pěchoty ale to všechno by

ly jenom nepatrné boje v porovná
ní h gigantickým zápasem na vý
chodě Vojenští odborníci jsou a

la toho náhledu žo západní boji
filé brzy stane se jevištěm obno

vených bojů ve velkém měřítku
Soudí žo Němci se asi nebudou po
koušeti o proražení ruské nové li

nie za Varšavou která je kratší a

snadno obhajitelná a že hlavní

svoji pozornost věnují západnímu
bojišti Iojde nepochybně k ry
ehlému přesunutí přebytečných
teutonských armád t východního
bojiště na frontu ita'skou srbskou
a francotunkou Ještě před podzi
mem některá i těchto front bude

silně napadena a všechno nasvěd

ěuje tomu žo Itálie nebo Srbsko

napadeny budou co nejdříve
Zipai o Dardanelly

Na OalipoKkém poloostrově v

minulém týdnu neudálo se rovněž

mnoho pozoruhodného Všechno

naivřdouja tomu že spojenci kdy-

by dostálu se jim dostatečných
posil mohli by dobýti snadno po- -

uotrov neboř Turci nebojuji
nyn! tak tuřivě jaku dříve a kro-

mě tuhu počínají trpčti nedůstat-

kem střeliv Vojenští odborníci

prolibitijl i kdyby bylo inolno

pu!atl uyid tři anebo čtyři ar
Híádnl sbory na puiuoo pjcnciiiu
na tíaltpuUký puloustrov ťaři
brad padl by během dvou týdnů
Pod al není nyid při ruce a Uk

vojika nfc'!ik4 a fraucouiik4

jitui luii ťiiA pktupovtti jnoiit pi
mulit jW tuoJiut jí i dný K u

koliHMtt

Italovi oanamuji (Upéchy

htttťk iniM-nýc- dH li straní
řÁkoutká #neuuiijíi ryvldý po

tlup iUtkýťh Vfjtk a UV) byl
HHuh4 ii ltluv) h týdrtud b

t na ře# Hoči iitfdtH itdi Vflkýťh
vij4-- Unricf dopiHiod livnalcii

v

Jnuia fflřw4 AiauAi laoiiaMsi Ja
kwi Přijme — iVíslá M —

Kujl ob vyuiini M —

— ul Za (xuiaiky v MUm

(iioismostll poíít4ii M J'Ido
uv'JnSoI 1 eat sa kollt ilovo
— ksi-i- á tUhf boMÍ M Ul M

slovo Maji li douxy týti sd

ováay ns sdmlnlitřtct mtnmio-vst- l

mut pukUtvui sim krťlitl

Oxnimky urWojut s Ub')y

j li ohiKMi [ifllofan — jinak %t

Unitu fiioí(niiuty — UUeh
(fnimik nl sa Sfl BipMjii
Naplít sl oxiiiniku jat iídm

fpoAtUjU sluva a !! Mo koli-

krát fcjnt si mlti ofiiiralif o

vo'jiiiiou obnoi (iřiloiU a sám

zuJHm H vyl'lkiiři Jlutě tmilo-t-

vteo se oiKíVoJnii Dupisy

lrwiujto ns Pokrok Publ Co„

14I7H19 Bo 13 Mr Omsbs
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NA PEODEJ

íltEEIE KOL WILLI8T01Í V JD v

okrem Willníms na drá Grost iNofth

rn 1'ltmé oji!ní s Bt Psut i Cblca

jcni a tícliiwiofským pobřoifra Totma

Uy
T k nou polohou bohtli půds ji

lem viupoil Jotr4 vodu} Hojno úroJ
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ílli xnHPtii neb vd4Intiotl od dráb
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ku a do menta 3 mile Motno koupit!
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AKEOVA LÁCE — Majotník má

♦ 101)000 vkladeno v 7 '4 akrech na ven

kovni linii poulínl dráhy 6 akru v al
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S ni Ho Omaha —AdvortiwjmtMit 2 2
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ii liru dlřijldéii cihlové chodníky — b

nové Mnji tek má cmiu přou 43000 a

piodá se m $2200 $700 bolové zby-

tek li H II let eanu Majetek řlttló:á )
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J Culek majitel — AdvHttiuomitat
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IíIavuí ttvúáj valkokaíkta Ml-kuli-
la

uitoupUj áv adni voj

xadríují poitup Ttutouft

PÁD vakéavy blízký

Kusové ukAxall lilu v protiútocích
alt jtjkb líni d mviu a

jihu povoluji

('LU'hiý ÚNpiíih obklopovm-íh-

pohybu nřinwko rakouakyVh ar-iij-

pínl Vjírfijivoii přinutil limy

n)y vyklidili Varíuvu ÍJíwlníih

řpráv o vyklizeni kapitolu poUké-h- o

(lopoHud um1oSIi ul bylo pil-puítřn-

riinkoii válečnou úíwlov-no- u

že na opuAičiií
'
hrkavý e po-myi- li

a in váw-hn- o by pro Ném-c- o

mohlo inítí íiéjnkou voji-nuko-

cenu bylo zničeno anebo olMtriin-n- o

Pícil Vuríuvou ponwhány by-

ly jenom nlní voje jichž (íkoleui

jo krti ÚHtup ruakých armád k íe-c- o

Hují Zabrání Vuríavy
itpojctici j očekáváno kaž-

dým Okamžikem u nepochybní už

řádky tyto doHtunou m do rukou

čtenářň Varáava nalézat! bude ne

v rukou Némcň

Jcáté před týdnem byla naděje
Žu riiNkym vojům podaří ne udrch
Variuvu když několik jejich pro
tiútoků netkalo ho úwpéchcm —

Generálu UindenburKOVi ale poda-

řilo kcj překročili řeku Narev na

nevěru Variavy a generálu
postoupili na jihu na

Lublin-Cbel- železniční linii a tím

Varšava ttlala ho neudržitelnou a

velkoknížeti Mikuláši připadl
ú-k-

aby provedl ÚNtttp bez velkých

ztrát Praví ne že hlavní ruské

armády nalézají hb již na nových

poHicieh jež před tím byly zvole

ny a opevněny
Nénici očekávali že dobudou

Varšavy aspoň ve výročí vyhlášení

války Kusku dne 1 arpna alo to-

ho dne doposud Varšava v jejich
moci nebyla Zda se že nepodat!
]o ho jim ani vážně ohroiti ruský
ústup neboť hlavní síla rusku y

lulézá se již na Urest linii

a jenun menší oddíly byly pone-ehán-
v

k chránění ústupu JJoje

řadních vojii v mnohých místech

vyvinuly ae v bitvy velkých roz

měrů ježto Kusové kladou mocný

odpor a provádějí Milné protiúto-

ky Itusflm podařilo se zabrániti

tomu aby generál líindenburg
vrhl větší množství vojska přen

řeku Narev odrazili německé úto-

ky severozápadně od Varšavy a

zatlačili zpět některé německé od

díly které překročily Vislu jižně
od Variavy

N'a jihovýchodě ale generál Ma

ckensen pokračuje ve svém vítěz

ném postupu Přen vytrvalý od

Dor Kuhů v těchto místech podá
řilo ne německému veliteli přimě-t- i

Kusy k ÚHtupu po obou březích

řeky Uujr Němci prošli již ('helin
a tím ohrozili do značné míry ú- -

stup varšavských armád lile ber-

línské zprávy zajali Němci během

měsíce července 95000 Kůrní mezi

řekou Pilieou a llaltikem

Runám dle zpráv x Petrohradu

podařilo se zastavili postup arma

dy generála Huelowa proti Vilna

Petrohrad Železnici v proviněn
Kovno Má li v úmyslu generálu
ratm velkoknlže Mikuláš udrželi
Breat-Litevu- k Unii po ústupu od

Varšavy ja nutno aby ofensiva

ježto tyto německé vojenské od-

díly ro donaiení železnice mohly

by vážné ohrožovali komunikaci

ruských armád

Dopoaud není jisto podaří li se

Jluanm ustoupit od Varšavy bel
velkého poškození armád Teuton-ít- l

spojeitrt simií se J všech vil

aby ústup znemožiuu a posílají no-

vé a nové posily aby muhl být i

proveden obkliuvael pohyb
Ob-jevri-

d

o nových něuieekýih ar-

mád idA ne nuiěd'otati také to-

mu že Níiuei nebudou spokojeni

jrtmm dobytím VrŠ4vy al na

padnou nepochybné Uuy na Unii
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évleiu jejivh ofvustvy ahajué po
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ftuaoul nuUV tarhrh rninýťh
a Mj-ityV- h Pre ty ubruulJ Ur

ty iu (KHUrda # pm i dopíMiud

ani v jrďněiu iwUté pndoonU ru

ku frxdu tk5 ptup tfuUu
kkývh pt'J''' n b)t Uk r)i htý

jk m'i kaUtta b)la v ÍU iUué

UtMié ukázali HauruhiidiHu (

U wlpru na wu kd j nH

lil dni itrlvlt atwidy HiudndUf

ft y i JUikw a Uké ipaj4 nu4
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2700000 $10000001)110

ItiiNko 2000000 200000000
Httkouxko 1500000 200000000
Francie 1100000 2100000000

Anglie :iroooo 3100000000

Srlisko M1000 140000000

Turecko 00000 1 20000000

UiKíe 00000 105000000

(Vná Hora 21000 21000000

Itálie 6000 50000000

jiště ve Kraneii Kolem 1000000
mužů prý bylo již přeplaveno přes
Anglický kanál a bude v pohoto-

vosti začátkem srpna kdy
Němci mají v úmyslu zahájili vel-

ký nápor směrem ku CalaÍH Jiná
armáda o 1000000 je v pohotovo-
sti a může vydali se do Francie
v kteroukoliv dobu Další armáda
o 1000000 mužů kteří nalézají se

ve vojenském cvičení po posled-

ních šest měsíců bude v pohoto-

vosti a z ní doplňovat i budou se

mezery v armádách na bojích so

podílejících Původně bylo prý v

plánu poslati million vojáků do

Francie mnohem dříve aby v po-

lovině července mohli býti pošlá
ni na frontu Po posledních ně

kolik týdnů je doprava vojska do

Francie pravidelná Do Francie

dopraveni byli ti kteří se přihlá-
sili k armádě od vypuknutí vál-

ky do ledna tohoto roku Žádné

jiné vojsko není posíláno na fron-

tu vyjímaje toho které nalézalo
se šest měsíců v cvičení Kitchene- -

rovým přesvědčením je že čím

větší je armáda tím větší musí

býti záloha I těmto zálohám do

stnne se dobrého výcviku
Ruské loďstvo potopilo 150 lodi

tureckých

Ccrnomořská ruská škadrona
ničitelů potopila minulou neděli

150 tureckých lodí v přístavech
Samson a Kiza při pobřeží Trebi-zond- u

Několik lodí pokusilo so o

útěk ale byly dopadeny a potope-

ny

Srbská armáda v dobrém stavu

Zpravodaj londýnského časopi-

su Daily Chronicle oznamuje z Ni
Se v Srbsku že Srbsko se úplně
vzpamatovalo z posledních nesná-

zi Od 1 dubna malá srbská ar-

máda jež je nyní lépe vypravena
než kdykoliv před tím shromaž-

ďována byla na hranicích aby

připravena byla k útoku na dané
znamení v kterémkoliv místě Vy-

jímaje přestřelků v Albánii Srb-

sko doposud nezakročilo a také nu

ně útočeno nebylo Nečinnost voj-

ska znamená zároveň nečinnost

lékařů a ošetřovatelů nemocných
Od těch dob kdy tyfus byl zdolán

tito lékaři a jich pomocníci maji
málo na práci
IBOKAJMB IB iksrt tkui ifW
f tuhový jxikoj ivuUtiit vebuj Ku
Hus iu ruro MÍU tU vra ďva 4
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jit a ItUkory ul— 4vHimr6t 1 ly
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První rok války
Výsledek prvního roku války

není takový juký předpovídán
byl krátce po zahájeni zápasu v

Herlíně Vídni Paříži Londýně s

Petrohradě Herltn počítal že v

této době bude již pánem Paťiže

a Varšavy Domníval se že prud-

ký náběh na kapitol Francie nebu-

de zasitaven Přes to že v bojích
na souši vlastně jediné Německo
iliK-ílil- výhod nepanuje v Herlí-

ně pravé uspokojeni a výsledkem
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